
P. DM kIGRERGI G.  

MINISTERIO DE SALUD 

*/ e
\AUCA 

DEL /G) 
	 N 0.0  31 - 20l¿ii h  pi _5:4 

I S (4  ENEI20 	dej  20114  

Visto, el Expediente N°  13-132397-001, que contiene el Oficio N° 3651-2013-DE-OPE-
HSJL, que contiene a su vez el Informe N° 031-2013-OPE-HSJL y el Informe N°  363-2013-AJ-
HSJL emitidos por la Oficina de Planeamiento Estratégico y el Asesor Legal del Hospital San Juan 
de Lurigancho, asi como el Informe N° 005-2014-0GPP-00/MINSA de la Oficina General de 
Planeamiento y Presupuesto del Ministerio de Salud, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, con Resolución Ministerial N° 449-2010/MINSA, se aprobó el Reglamento de 
Organización y Funciones del Hospital San Juan de Lurigancho, y su modificatoria, el cual 
contiene la estructura orgánica del citado Hospital; 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 414-2013/MINSA se aprobó el Cuadro para 
Asignación de Personal del Hospital San Juan de Lurigancho, y mediante Resolución Directoral 
N° 046-2013-D-HSJL-DISA-IV-LE, se aprobó su reordenamiento de cargos; 

Que, a través de la Resolución Ministerial N° 595-2008/MINSA y sus modificatorias, se 
aprobó el Manual de Clasificación de Cargos del Ministerio de Salud; 

Que, con Decreto Supremo N° 043-2004-PCM, se aprobaron los Lineamientos para la 
Elaboración y Aprobación del Cuadro para Asignación de Personal de las Entidades de la 
Administración Pública; 

Que, el articulo 11° de los precitados Lineamientos establece los criterios y disposiciones 
que deben seguir las Entidades en la elaboración del mencionado documento de gestión; 

Que, mediante Ley N° 30126, se autorizó al Ministerio de Salud a efectuar el 
nombramiento de los profesionales médicos cirujanos dispuesto en la Ley N° 29682, que autoriza 
el nombramiento de los médicos cirujanos contratados por el Ministerio de Salud hasta el 31 de 
enero de 2014, siendo que para dicho nombramiento, el profesional médico debe encontrarse 
prestando servicios en la condición de contratado; 

Que, la citada Ley establece como requisito para efectuar el nombramiento de los 
profesionales médicos cirujanos dispuesto en la Ley N° 29682, que las plazas a ocupar se 
encuentren aprobadas en el Cuadro para Asignación de Personal - CAP, y registradas en el 
Aplicativo Informático para el Registro Centralizado de Planillas y de Datos de los Recursos 
Humanos del Sector Público a cargo de la Dirección General de Gestión de Recursos Públicos 



del Ministerio de Economía y Finanzas, y que cuenten con la respectiva certificación del crédito 
presupuestario; 

Que, a través del Oficio N° 3651-2013-DE-OPE-HSJL, el Hospital San Juan de Lurigancho 
remitió a la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto del Ministerio de Salud su propuesta 
de Cuadro para Asignación de Personal, para el trámite de aprobación correspondiente, 
sustentado dicho Documento de Gestión en los Informes N° 031-2013-OPE-HSJL y N° 363-2013- 
AJ-HSJL emitidos por la Oficina de Planeamiento Estratégico y el Asesor Legal del citado 
Hospital, respectivamente; 

Que, con Informe N° 005-2014-0GPP-00/MINSA, la Oficina de Organización de la Oficina 
General de Planeamiento y Presupuesto emite opinión técnica favorable a la propuesta de 
Cuadro para Asignación de Personal del Hospital San Juan de Lurigancho; 

Que, estando a lo informado por la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto del 
Ministerio de Salud, resulta necesario aprobar el Cuadro para Asignación de Personal del 
Hospital San Juan de Lurigancho; 

Con el visado del Director General de la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto, 
de la Directora General de la Oficina General de Asesoría Jurídica y del Secretario General; y, 

De conformidad con lo dispuesto en los Lineamientos para la elaboración y aprobación 
del Cuadro para Asignación de Personal — CAP de las Entidades de la Administración Pública, 
aprobados por Decreto Supremo N° 043-2004-PCM, en la Directiva N° 007-MINSA/OGPP-V.02, 
"Directiva para la Formulación de Documentos Técnicos Normativos de Gestión Institucional'", 
aprobada por Resolución Ministerial N° 603-2006/MINSA y sus modificatorias, así como en el 
numeral 8 del artículo 25° de la Ley N° 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; 

SE RESUELVE: 

Articulo 1°.- Aprobar el Cuadro para Asignación de Personal del Hospital San Juan de 
Lurigancho, el mismo que consta de Trescientos Trece (313) cargos clasificados, que forman 
parte integrante de la presente Resolución Ministerial. 

Articulo 2°.- La presente Resolución Ministerial será publicada en el Diario Oficial "El 
Peruano". 

El Cuadro para Asignación de Personal del Hospital San Juan de Lurigancho y la 
Resolución Ministerial que lo aprueba serán publicados en el Portal del Estado Peruano 
(www.perumob.pe) y en el Portal Institucional del Ministerio de Salud (www.minsagob pe). 

Articulo 3°.- Dejar sin efecto la Resolución Ministerial N° 414-2013/MINSA y los 
dispositivos legales que se opongan a la presente Resolución Ministerial. 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

ts;10Dzcs,  

rz 

MIDORI DE ABICH ROSPIGLIOSI 
Ministra de Salud 	 4, 

4r; 

7 avala S. 



;AN CA=RE LU'RIGANC Ministerio 
de Salud 

HOSPITAL SAN JUAN DE LURIGANCHO 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE 
PERSONAL 



Pina 1 de 5 

   

Ministerio 
de Salud 

Año ele la Inversión parar el Dosaffollo Rural y la Seguridad Nim enter la" 

 

CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL 

ENTIDAD 	: MINISTERIO DE SALUD 

DISA 	: DISA IV LIMA ESTE 

HOSPITAL : SAN JUAN DE LURIGANCHO 

SECTOR 	:SALUD 

I DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN EJECUTIVA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O p 

001 DIRECTORIA DE HOSPITAL II 01101003 SP-DS 

002 DIRECTORIA ADJUNTO 01101002 EC 

003 ABOGADO/A 01101005 SP-ES 

004 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO III 01101005 SP-ES 

005-006 TECNICO/A ADMINISTRATIVO I 01101006 SP-AP 2 2 

007 TÉCNICO/A EN ARCHIVO 01101006 SP-AP 

TOTAL ÓRGANO: 7 7 0 

II. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION DEL CARGO CARGO DE 

 CONFIANZA O P 

008 JEFE/A DEL ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 01102007 RE 

TOTAL ÓRGANO: 1 1 0 0 

III. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE PLANEAMIENTO ESTRATÉGICO 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O p 

009 JEFE/A DE OFICINA 01103003 SP-DS 

010 ESPECIALISTA EN PLANEAMIENTO III 01103005 SP-ES 

n Directroa Suponer de ithre dennma° (nrvel penen 	 TOTAL ÓRGANO: 2 2 0 0 

IV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: UNIDAD DE EPIDEMIOLOGÍA Y SALUD AMBIENTAL 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O p 

011 JEFE/A DE UNIDAD 01104003 SP-DS 

012 TÉCNICO/A SANITARIO AMBIENTAL II 01104006 SP-AP 

n Deceno wp ordeimre designa en lnWel wnneiml. TOTAL ÓRGANO: 2 2 0 0 

V. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: UNIDAD DE GESTIÓN DE LA CALIDAD 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O p 

013 JEFE/A DE UNIDAD 01105003 SP-DS 

014-015 ASISTENTE PROFESIONAL I 01105005 SP-ES 2 2 

n Innen Sup dor de Liare designa 	i molann 	 TOTAL ÓRGANO: S 3 0 0 

VI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE ADMINISTRACIÓN 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O P 

016 JEFE/A DE OFICINA 01106003 SP-DS 

O oloown Superior de libre den 	en emel eneanu4 	 TOTAL ÓRGANO: 1 1 0 0 

S. ALIAGA 



Pagina 2 de 5 

  

PERU Ministerio 
de Salud 

"Año de la Inversión parar el Desarrollo Rural y la Seguridad Alinionlaria" 

CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL 

ENTIDAD 	M N STERIO DE SALUD 

DISA 	DISA IV LIMA ESTE  

HOSPITAL 	SAN JUAN DE LURIGANCHO 

SECTOR 	:SALUD 

VI. 

VI.1 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE ADMINISTRACIÓN 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS 

LO ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O p 

017 JEFE/A DE UNIDAD 01106013 SP-DS 

018 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01106015 SP-AP 

019 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01106016 SP-AP 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA: 3 3 0 O 

VI. 

VI.2 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE ADMINISTRACIÓN 

DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA: UNIDAD DE ECONOMÍA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O p 

020 JEFE/A DE UNIDAD 01106023 SP-DS 

021 ASISTENTE PROFESIONAL I 01106025 SP-ES 1 1 

022 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01106026 SP-AP 1 1 

023 CAJERO/A II 01106026 SP-AP 

024-029 CAJERO/A I 01106026 SP-AP 6 6 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA: 10 9 1 6 

VI. 

VI.S 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE ADMINISTRACIÓN 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: UNIDAD DE LOGISTICA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O p 

030 JEFE/A DE UNIDAD 01106033 SP-DS 

031 ASISTENTE PROFESIONAL I 01106035 SP-ES 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA: 2 2 0 O 

VI. 

VI.4 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE ADMINISTRACIÓN 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: UNIDAD DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O p 

032 JEFE/A DE UNIDAD 01106043 SP-DS 

033 ESPECIALISTA EN MANTENIMIENTO 01106045 SP-ES 1 1 

034035 MECÁNICO AUTOMOTRIZ 01106046 SP-AP 2 2 

036 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01106045 SP-AP 

037-041 CHOFER 01106046 SP-AP 5 5 

042 TÉCNICO/A EN SERVICIOS GENERALES I 01106046 SP-AP 

043 TÉCNICO/A EN MANTENIMIENTO 01106046 SP-AP 

044 TRABAJADOR/A DE SERVICIOS GENERALES 01106046 SP-AP 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA: 13 12 1 0 

VII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: UNIDAD DE ESTADÍSTICA E INFORMÁTICA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O P 

045 JEFE/A DE UNIDAD 01107003 SP-DS 

046 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I 01107005 SP-ES 

047-051 TÉCNICO/A EN ESTADISTICA 01107006 SP-AP 5 5 

052 TÉCNICO/A EN SOPORTE INFORMÁTICO 01107006 SP-AP 

053-054 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01107006 SP-AP 2 2 

055 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01107005 SP-AP 

TryLALQL4SANO: 11 11 O O 



Pagina 3 de 5 

    

o 

 

Ministerio 
de Salud 

Ano de la Inversión pa. mi el Desarrollo Rural y la Sea u ociad Alen catar ne 

    

CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL 

ENTIDAD 	: MINISTERIO DE SALUD 

DISA 	: DISA IV LIMA ESTE 

HOSPITAL : SAN JUAN DE LURIGANCHO 

SECTOR 	:SALUD 

VIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: UNIDAD DE APOYO A LA DOCENCIA E INVESTIGACIÓN 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION DEL CARGO CARGO DE 

 
CONFIANZA O p 

056 JEFE/A DE UNIDAD 01108003 SP-IDS 

057 EDUCADOR/A PARA LA SALUD I 01108005 SP-ES 1 

(1 emctee SE r9/ de bre desieeacion (991 cmenanni TOTAL ÓRGANO: 2 2 0 0 

IX. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: UNIDAD DE SEGUROS 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O p 

058 JEFE/A DE UNIDAD 01109003 SP-DS 

059-061 MEDICO 01109005 SP-ES 

062 ASISTENTE PROFESIONAL I 01109005 SP-ES 

063-064 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO III 01109006 SP-AP 2 2 

065 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01109006 SP-AP 

066 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01109006 SP-AP 

TOTAL ÓRGANO; 9 6 3 0 

X. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE MEDICINA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION DEL CARGO CARGO DE 

 
CONFIANZA O P 

067 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01110003 SP-DS 

068-083 MÉDICO ESPECIALISTA 01110005 SP-ES 16 9 7 

084089 MÉDICO 01110005 SP-ES 6 3 

090 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01110006 SP-AP 

ToTAL °ROANO: 24 14 10 O 

XI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE CIRUGIA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O p 

091 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01111003 SP-OS 

092-107 MÉDICO ESPECIALISTA 01111005 SP-ES 16 8 8 

108-111 MEDICO 01111005 SP-ES 4 

TOTAL ÓRGANO: 21 10 11 O 

XII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE PEDIATRÍA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION DEL CARGO CARGO DE 

 
CONFIANZA O p 

112 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01112003 SP-OS 

113-121 MÉDICO ESPECIALISTA 01112005 SP-ES 9 6 3 

122-125 MÉDICO 01112005 SP-ES 4 3 

TOTAL ÓRGANO: 14 10 4 O 

XIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE GÍNECO-OBSTETRICIA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION DEL CARGO CARGO DE 

 
CONFIANZA O P 

126 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01113003 SP-OS 

127-141 MEDICO ESPECIALISTA 01113005 SP-ES 15 14 

142-159 OBSTETRIZ 01113005 SP-ES 18 18 

.. TOTAL ÓRGANO: 34 33 1 0 



J. PEÑA A MIK 
S. ALIAGA 

Pagina 4 de 5 

    

  

imisteria 
de Salud 

'Ano da la Inversión edrar el Desarrollo Rural y la Seguridad Alimentare" 

PER  

 

   

    

CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL 

ENTIDAD 	: MINISTERIO DE SALUD 

DISA 	: DISA IV LIMA ESTE 

HOSPITAL : SAN JUAN DE LURIGANCHO 

SECTOR 	: SALUD 

XIV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE EMERGENCIA Y CUIDADOS CRITICOS 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA o p 

160 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01114003 SP-DS 

161 MÉDICO ESPECIALISTA 01114005 SP-ES 

162-169 MÉDICO 01114005 SP-ES 8 3 5 
TOTAL óRGANO: 10 4 6 0 

XV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ANESTESIOLOGÍA Y CENTRO QUIRÚRGICO 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION DEL CARGO CARGO DE 

 
CONFIANZA O P 

170 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01115003 SP-DS 

171-174 MÉDICO ESPECIALISTA 01115005 SP-ES 4 4 

175-176 MÉDICO 01115005 SP-ES 2 2 
TOTAL ÓRGANO: 7 7 0 0 

XVI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ENFERMERÍA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION DEL CARGO CARGO DE 

 CONFIANZA O p 

177 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01116003 SP-DS 

178-181 ENFERMERA/0 ESPECIALISTA 01116005 SP-ES 4 4 

182-195 ENFERMERA/O 01116005 SP-ES 14 14 

196-201 TÉCNICO/A EN ENFERMERÍA II 01116006 SP-AP 6 6 

202-241 TÉCNICO/A EN ENFERMERÍA I 01116006 SP-AP 40 40 

242-248 AUXILIAR ASISTENCIAL 01116006 SP-AP 7 7 
TOTAL ÓRGANO: 72 72 0 0 

XVII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE APOYO AL DIAGNÓSTICO 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O p 

249 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01117003 SP-DS 

250-253 MÉDICO ESPECIALISTA 01117005 SP-ES 4 

254-255 BIÓLOGO 01117005 SP-ES 2 

256-258 TECNÓLOGO MÉDICO 01117005 SP-ES 3 3 

259-261 TÉCNICO/A ESPECIALIZADO 01117006 SP-AP 

262 TÉCNICO/A EN RADIOLOGÍA 01117006 SP-AP 1 1 

263-267 TÉCNICO/A EN LABORATORIO I 01117006 SP-AP 

268 TÉCNICO/A EN ENFERMERÍA I 01117006 SP-AP 
TOTAL ÓRGANO: 20 17 3 0 

XVIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE APOYO AL TRATAMIENTO 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION DEL CARGO CARGO DE 

 CONFIANZA O p 

269 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01118003 SP-DS 

270-274 PSICÓLOGO 01118005 SP-ES 5 5 

275-279 TRABAJADOR/A SOCIAL 01118005 SP-ES 5 5 

280 ASISTENTE PROFESIONAL II 01118005 SP-ES 

281-283 ASISTENTE PROFESIONAL I 01118005 SP-ES 3 3 
TOTAL ÓRGANO: 15 15 0 0 



PERO Mintsterto 
de Salud 

CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL 

"Año de la Inversao parar el Desarrollo Rural y la Seguridad Alimentarla' 

DESALMÓ 
Iba= 
'44/4.4.1,4  

MINISTER' 

JEFE DE LA Oil N O PNE 
T
I
RA

A 
 TEGICO

LA AMIENTO 
 

Pagina 5 de 5 

ENTIDAD 	MINISTERIO DE SALUD 

DISA 	: DISA IV LIMA ESTE 

HOSPITAL : SAN JUAN DE LURIGANCHO 

SECTOR 	: SALUD 

XIX. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO. SERVICIO DE ODONTO-ESTOMATOLOGIA 

DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION DEL CARGO CARGO DE 

 
CONFIANZA O P 

284 JEFE/A DE SERVICIO 01119003 SP-DS 

285 ODONTOTOGO ESPECIALISTA 01119005 SP-ES 

286-288 ODONTOLOGO 01119005 SP-ES 3 3 

289 TÉCNICO/A DENTAL 01119006 SP-AP 

TOTAL ÓRGANO: 6 6 0 0 

XX. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE FARMACIA 

DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O p 

290 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01120003 

291-292 OUIMICO FARMACÉUTICO 01120005 SP-ES 2 2 

293 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO 111 01120006 SP-AP 1 1 

294-295 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO II 01120006 2 2 

296 TÉCNICO/A EN ENFERMER1A II 01120006 

297-298 TÉCNICO/A EN EARMACIAI 01120006 SP-AP 2 2 

299-311 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01120006 SP-AP 13 13 

312 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01120006 SP-AP 

313 AUXILIAR ASISTENCIAL 01120006 
TOTAL ÓRGANO: 24 24 0 0 

) se han estar' nido 5 Carnes de Direct r n 	men 

 

 

TOTAL 313 	273 	40 

   

POR MARERO 



   

Ministerio 
de Salud 

"Año de la Inversión para el Desarrollo Rural y b Seguridad 
Alimentaria" 

   

RESUMEN DE CARGOS POR ÓRGANO O UNIDAD ORGÁNICA 

ENTIDAD 	: MINISTERIO DE SALUD 
DISA 	: DISA IV LIMA ESTE 
HOSPITAL 	: SAN JUAN DE LURIGANCHO 
SECTOR 	: SALUD 

ÓRGANOS O UNIDADES ORGÁNICAS 
CLASIFICACIÓN 

TOTAL OCUPADOS PREVISTOS 

DIRECCIÓN EJECUTIVA 7 7 0 

ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 1 1 0 

OFICINA DE PLANEAMIENTO ESTRATÉGICO 2 2 0 

UNIDAD DE EPIDEMIOLOGÍA Y SALUD AMBIENTAL 2 2 0 

UNIDAD DE GESTIÓN DE LA CALIDAD 3 3 0 

OFICINA DE ADMINISTRACIÓN 1 1 0 

- Unidad de Recursos Humanos 3 3 O 

- Unidad de Economia 10 9 1 

- Unidad de Logística 2 2 0 

- Unidad de Servicios Generales y Mantenimiento 13 12 1 

UNIDAD DE ESTADÍSTICA E INFORMÁTICA 11 11 0 

UNIDAD DE APOYO A LA DOCENCIA E INVESTIGACIÓN 2 2 0 

UNIDAD DE SEGUROS 9 6 3 

DEPARTAMENTO DE MEDICINA 24 14 10 

DEPARTAMENTO DE CIRUGÍA 21 10 11 

DEPARTAMENTO DE PEDIATRÍA 14 10 4 

DEPARTAMENTO DE GINECO-OBSTETRICIA 34 33 1 

DEPARTAMENTO DE EMERGENCIA Y CUIDADOS CRÍTICOS 10 4 6 

DEPARTAMENTO DE ANESTESIOLOGÍA Y CENTRO QUIRÚRGICO 7 7 0 

DEPARTAMENTO ENFERMERÍA 72 72 0 

DEPARTAMENTO DE APOYO AL DIAGNÓSTICO 20 17 3 

DEPARTAMENTO DE APOYO AL TRATAMIENTO 15 15 0 

SERVICIO DE ODONTO-ESTOMATOLOGÍA 6 6 0 

DEPARTAMENTO DE FARMACIA 24 24 0 

TOTAL 313 273 40 



PERU Mmeterio 
de Salud 

  

TA[. SPI UA 
RIGAU 140.  

"Año de la Inversión para el Desarrollo Rural y la Seguridad 
Alimentaria" 

  

   

Anexo N° 01 

CONTRATOS SUJETOS A MODALIDAD 

ENTIDAD 	: MINISTERIO DE SALUD 

DISA 	: DISA IV LIMA ESTE 
HOSPITAL : SAN JUAN DE LURIGANCHO 

SECTOR 	: SALUD 

CLASIFICACIÓN 

FP EC RE SP-DS SP-EJ SP-ES SP-AP 

0 O O O O O O 

TOTAL GENERAL 	 O 

A PORTO 	FIERO 

J. PERA 



  

PERU Ministerio 
de Salud 

"Pilo de la Inversión para el Desarrollo Rural y la 
Seguridad Alimentaria" 

ANEXO N° 02 

CONTRATOS ADMINISTRATIVOS DE SERVICIOS (CAS) 

ENTIDAD 	: 	MINISTERIO DE SALUD 

DISA 	: 	DISA IV LIMA ESTE 

HOSPITAL 	: 	SAN JUAN DE LURIGANCHO 

SECTOR 	: 	SALUD 

Órganos o Unidades Orgánicas Total 

DIRECCIÓN EJECUTIVA 15 

ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 5 

OFICINA DE PLANEAMIENTO ESTRATÉGICO 6 

UNIDAD DE EPIDEMIOLOGÍA Y SALUD AMBIENTAL 6 

UNIDAD DE GESTIÓN DE LA CALIDAD 10 

OFICINA DE ADMINISTRACIÓN 2 

- Unidad de Economía 22 

- Unidad de Logística 16 

- Unidad de Recursos Humanos 12 

- Unidad de Servicios Generales y Mantenimiento 27 

UNIDAD DE ESTADÍSTICA E INFORMÁTICA 48 

UNIDAD DE APOYO A LA DOCENCIA E INVESTIGACIÓN 2 

UNIDAD DE SEGUROS 27 

DEPARTAMENTO DE MEDICINA 36 

DEPARTAMENTO DE CIRUGÍA 15 

DEPARTAMENTO DE PEDIATRÍA 3 

DEPARTAMENTO DE GÍNECO-OBSTETRICIA 36 

DEPARTAMENTO DE EMERGENCIA Y CUIDADOS CRÍTICOS 15 

DEPARTAMENTO DE ANESTESIOLOGÍA Y CENTRO QUIRÚRGICO 5 

DEPARTAMENTO ENFERMERÍA 260 

DEPARTAMENTO DE APOYO AL DIAGNÓSTICO 57 

DEPARTAMENTO DE APOYO AL TRATAMIENTO 19 

SERVICIO DE ODONTO-ESTOMATOLOGÍA 2 

DEPARTAMENTO DE FARMACIA 18 

TOTAL GENERAL 664 



  

Ministerio 
de Salud 

"Año de la Inversión para el Desarrollo Rural y la Seguridad 
Alimentaria.' PER 

 

  

RESUMEN CUANTITATIVO 

DEL CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD 	: MINISTERIO DE SALUD 
DISA 	: DISA IV LIMA ESTE 
HOSPITAL 	: SAN JUAN DE LURIGANCHO 
SECTOR 	: SALUD 

ÓRGANOS O UNIDADES ORGÁNICAS 
CLASIFICACIÓN 

TOTAL 
FP EC RE SP-DS SP-EJ SP-ES SP.AP 

DIRECCIÓN EJECUTIVA 1 1 2 3 7 

ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 1 1 

OFICINA DE PLANEAMIENTO ESTRATÉGICO 1 1 2 

UNIDAD DE EPIDEMIOLOGÍA Y SALUD AMBIENTAL 1 1 2 

UNIDAD DE GESTIÓN DE LA CALIDAD 1 2 3 

OFICINA DE ADMINISTRACIÓN 1 

- Unidad de Recursos Humanos 1 2 3 

- Unidad de Economia 1 1 8 10 

- Unidad de Logística 1 1 2 

- Unidad de Servicios Generales y Mantenimiento 1 1 11 13 

UNIDAD DE ESTADÍSTICA E INFORMÁTICA 1 1 9 11 

UNIDAD DE APOYO A LA DOCENCIA E INVESTIGACIÓN 1 1 2 

UNIDAD DE SEGUROS 1 4 4 9 

DEPARTAMENTO DE MEDICINA 1 22 1 24 

DEPARTAMENTO DE CIRUGÍA 1 20 21 

DEPARTAMENTO DE PEDIATRÍA 1 13 14 

DEPARTAMENTO DE GÍNECO-OBSTETRICIA 1 33 34 

DEPARTAMENTO DE EMERGENCIA Y CUIDADOS CRÍTICOS 1 9 10 

DEPARTAMENTO DE ANESTESIOLOGIA Y CENTRO QUIRÚRGICO 1 6 7 

DEPARTAMENTO ENFERMERÍA 1 18 53 72 

DEPARTAMENTO DE APOYO AL DIAGNÓSTICO 1 9 10 20 

DEPARTAMENTO DE APOYO AL TRATAMIENTO 1 14 15 

SERVICIO DE ODONTO-ESTOMATOLOGÍA 1 4 1 6 

DEPARTAMENTO DE FARMACIA 1 2 21 24 

TOTAL GENERAL 0 1 1 23 0 164 124 313 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12

